
Produktinformationen / Preisliste 2024

SchiBo GmbH 
Hessenstraße 38 
D-56479 Niederroßbach

Tel. +49 2664 997765-0 
Fax. +49 2664 9977659 
E-Mail verkauf@schibo.de

Edelstahlschilder mit Laserbeschriftung

V2A & V4A

Preise inkl. Laserbeschriftung (schwarz eingebrannt)
Wir fertigen Edelstahlschilder in Industriequalität. Dabei verwenden wir zur Laserbeschriftung 
hochwertige CO² Laser, das garantiert ein schwarzes Schriftbild mit guter Haltbarkeit.

Vorteile: •	 Nitro, Öl und Isopropanol beständige Laserbeschriftung
•	 Schnelle Lieferzeit: innerhalb 8-10 Tagen
•	 Fertigung ab 1 Stück 
•	 PDF Datei ist ausreichend
•	 Expressfertigung (2 Tage + Versandzeit) mit 15 % Aufpreis möglich
•	 Wechseltexte, Nummerierungen und Wechseldaten möglich
•	 Materialstärke 1 mm, 1,5 mm und 2,0 mm
•	 gute UV-Beständigkeit

Großes Lager Schneiden Fräsen Stanzen

Wir führen folgende Edelstahlsorten und Ausführungen:
V2A  1.4301 Oberfläche 240 Korn geschliffen

Stärke:  0,8 mm 
1,0 mm
1,5 mm
2,0 mm

Oberfläche IIID glänzend
Stärke:  0,8 mm 

1,0 mm
1,5 mm
2,0 mm

Wir führen folgende Edelstahlsorten und Ausführungen:
V4A  1.4571 Oberfläche 240 Korn geschliffen

Stärke:  0,8 mm 
1,0 mm
1,5 mm
2,0 mm

Oberfläche walzblank
Stärke:  0,8 mm 

1,0 mm
1,5 mm
2,0 mm

Wir führen auch die Stärken 0,5 mm und 3,0 mm in einigen Ausführungen, Preise auf Anfrage
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Edelstahlschilder mit Laserbeschriftung

V2A & V4A

Preise Edelstahl V2A inkl. Laserbeschriftung (schwarz eingebrannt)
Stärke 0,8 + 1,0 mm

Stärke 1,5 mm

Großes Lager Schneiden Fräsen Stanzen

Wie berechne ich die 
Schildgröße und den 
Schilderpreis??

Ganz einfach: Schild-
länge mal Schildbreite 
in cm = X cm²
Beispiel: Schild 
100x50x1 mm = 10 x 5 
= 50 cm²  Preisl lt. Liste 
bei 1 Stück ist  19,95 €

Typenschilder,  Ausführung rechteckig oder quadratisch, Ecken spitz, ohne Bohrung
Schildgröße in cm² geschliffen oder walzblank glänzend
( Länge x Breite) ab 1 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 7 Stück ab 10 Stück
bis 20cm² 16,50 € 13,65 € 9,45 € 7,35 € 6,30 €
bis 50 cm² 19,95 € 16,85 € 12,60 € 9,98 € 7,35 €
bis 100 cm² 27,50 € 21,00 € 16,40 € 13,80 € 11,50 €
bis 200 cm² 41,20 € 32,40 € 26,90 € 20,50 € 18,75 €
bis 300 cm² 49,50 € 36,30 € 29,90 € 24,80 € 22,50 €
bis 400 cm² 58,80 € 42,00 € 31,50 € 28,40 € 26,50 €
bis 500 cm² 68,25 € 52,50 € 39,90 € 35,65 € 31,40 €
bis 750 cm² 80,85 € 64,05 € 47,25 € 42,00 € 38,50 €
bis 1000 cm² 91,35 € 72,45 € 53,55 € 48,30 € 45,40 €
bis 1200 cm² 101,85 € 80,85 € 61,70 € 54,90 € 49,90 €
Aufpreise für:
Ecken gerundet Aufpreis 7 % auf den Stückpreis
Bohrungen Aufpreis 10 % auf den Stückpreis
Selbstklebend Aufpreis 8 % auf den Stückpreis

Edelstahl V2A, 0,8 und 1,0 mm

Typenschilder,  Ausführung rechteckig oder quadratisch, Ecken spitz, ohne Bohrung
Schildgröße in cm² Edelstahl V2A 1,5 mm stark geschliffen
( Länge x Breite) ab 1 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 7 Stück ab 10 Stück
bis 20cm² 18,15 € 15,02 € 10,40 € 8,09 € 6,93 €
bis 50 cm² 21,95 € 18,54 € 13,86 € 10,97 € 8,09 €
bis 100 cm² 30,25 € 23,10 € 18,04 € 15,18 € 12,65 €
bis 200 cm² 45,32 € 35,64 € 29,59 € 22,55 € 20,63 €
bis 300 cm² 54,45 € 39,93 € 32,89 € 27,28 € 24,75 €
bis 400 cm² 64,68 € 46,20 € 34,65 € 31,24 € 29,15 €
bis 500 cm² 75,08 € 57,75 € 43,89 € 39,22 € 34,54 €
bis 750 cm² 88,94 € 70,46 € 51,98 € 46,20 € 42,35 €
bis 1000 cm² 100,49 € 79,70 € 58,91 € 53,13 € 49,94 €
bis 1200 cm² 112,04 € 88,94 € 67,87 € 60,39 € 54,89 €
Aufpreise für:
Ecken gerundet Aufpreis 7 % auf den Stückpreis
Bohrungen Aufpreis 10 % auf den Stückpreis
Selbstklebend Aufpreis 8 % auf den Stückpreis

Lieferbedingungen - Zahlungsbedingungen

Warenwert Deutschland BeNeLux Österreich Schweiz
bis 60,-€ 6,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 150,-€ 8,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 400,-€ 10,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 600,-€ 11,90 € 16,-€ 19,-€ 40,-€
bis 1000,-€ 12,90 € 21,-€ 24,-€ 40,-€

Versand-
kosten

Alles Stückpreise
zuzüglich Mehrwertsteuer

zzgl. Mwst.
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Edelstahlschilder mit Laserbeschriftung

V2A & V4A

Preise Edelstahl V2A inkl. Laserbeschriftung (schwarz eingebrannt)

Stärke 2,0mm

Stärke  08 +1,0 mm

Großes Lager Schneiden Fräsen Stanzen

Wie berechne ich die 
Schildgröße und den 
Schilderpreis??

Ganz einfach: Schild-
länge mal Schildbreite 
in cm = X cm²
Beispiel: Schild 
100x50x2 mm = 10 x 5 
= 50 cm²  Preisl lt. Liste 
bei 1 Stück ist  22,93 €

Typenschilder,  Ausführung rechteckig oder quadratisch, Ecken spitz, ohne Bohrung
Schildgröße in cm² Edelstahl V2A 2,0 mm stark geschliffen
( Länge x Breite) ab 1 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 7 Stück ab 10 Stück
bis 20cm² 18,97 € 15,69 € 10,86 € 8,45 € 7,24 €
bis 50 cm² 22,93 € 19,37 € 14,48 € 11,47 € 8,45 €
bis 100 cm² 31,61 € 24,14 € 18,85 € 15,86 € 13,22 €
bis 200 cm² 47,36 € 37,24 € 30,92 € 23,56 € 21,55 €
bis 300 cm² 56,90 € 41,73 € 34,37 € 28,51 € 25,86 €
bis 400 cm² 67,59 € 48,28 € 36,21 € 32,65 € 30,46 €
bis 500 cm² 78,45 € 60,35 € 45,87 € 40,98 € 36,09 €
bis 750 cm² 92,94 € 73,63 € 54,31 € 48,28 € 44,26 €
bis 1000 cm² 105,01 € 83,28 € 61,56 € 55,52 € 52,19 €
bis 1200 cm² 117,08 € 92,94 € 70,92 € 63,11 € 57,36 €
Aufpreise für:
Ecken gerundet Aufpreis 7 % auf den Stückpreis
Bohrungen Aufpreis 10 % auf den Stückpreis
Selbstklebend Aufpreis 8 % auf den Stückpreis

Typenschilder,  Ausführung rechteckig oder quadratisch, Ecken spitz, ohne Bohrung
Schildgröße in cm² geschliffen
( Länge x Breite) ab 1 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 7 Stück ab 10 Stück
bis 20cm² 19,80 € 16,38 € 11,34 € 8,82 € 7,56 €
bis 50 cm² 23,94 € 20,22 € 15,12 € 11,97 € 8,82 €
bis 100 cm² 33,00 € 25,20 € 19,68 € 16,56 € 13,80 €
bis 200 cm² 49,44 € 38,88 € 32,28 € 24,60 € 22,50 €
bis 300 cm² 59,40 € 43,56 € 35,88 € 29,76 € 27,00 €
bis 400 cm² 70,56 € 50,40 € 37,80 € 34,08 € 31,80 €
bis 500 cm² 81,90 € 63,00 € 47,88 € 42,78 € 37,68 €
bis 750 cm² 97,02 € 76,86 € 56,70 € 50,40 € 46,20 €
bis 1000 cm² 109,62 € 86,94 € 64,26 € 57,96 € 54,48 €
bis 1200 cm² 122,22 € 97,02 € 74,04 € 65,88 € 59,88 €
Aufpreise für:
Ecken gerundet Aufpreis 7 % auf den Stückpreis
Bohrungen Aufpreis 12 % auf den Stückpreis
Selbstklebend Aufpreis 8 % auf den Stückpreis

Edelstahl V4A, 0,8 + 1,0 mm

Preise Edelstahl V4A inkl. Laserbeschriftung (schwarz eingebrannt)

Lieferbedingungen - Zahlungsbedingungen

Warenwert Deutschland BeNeLux Österreich Schweiz
bis 60,-€ 6,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 150,-€ 8,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 400,-€ 10,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 600,-€ 11,90 € 16,-€ 19,-€ 40,-€
bis 1000,-€ 12,90 € 21,-€ 24,-€ 40,-€

Versand-
kosten

Alles Stückpreise
zuzüglich Mehrwertsteuer

zzgl. Mwst.
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Edelstahlschilder mit Laserbeschriftung

V2A & V4A

Preise Edelstahl V4A inkl. Laserbeschriftung (schwarz eingebrannt)

Stärke 1,5 mm

Stärke  2,0 mm

Großes Lager Schneiden Fräsen Stanzen

Wie berechne ich die 
Schildgröße und den 
Schilderpreis??

Ganz einfach: Schild-
länge mal Schildbreite 
in cm = X cm²
Beispiel: Schild 
100x50x1,5 mm = 10 
x 5 = 50 cm²  Preisl 
lt. Liste bei 1 Stück ist  
21,95 €

Typenschilder,  Ausführung rechteckig oder quadratisch, Ecken spitz, ohne Bohrung
Schildgröße in cm² Edelstahl V2A 1,5 mm stark geschliffen
( Länge x Breite) ab 1 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 7 Stück ab 10 Stück
bis 20cm² 18,15 € 15,02 € 10,40 € 8,09 € 6,93 €
bis 50 cm² 21,95 € 18,54 € 13,86 € 10,97 € 8,09 €
bis 100 cm² 30,25 € 23,10 € 18,04 € 15,18 € 12,65 €
bis 200 cm² 45,32 € 35,64 € 29,59 € 22,55 € 20,63 €
bis 300 cm² 54,45 € 39,93 € 32,89 € 27,28 € 24,75 €
bis 400 cm² 64,68 € 46,20 € 34,65 € 31,24 € 29,15 €
bis 500 cm² 75,08 € 57,75 € 43,89 € 39,22 € 34,54 €
bis 750 cm² 88,94 € 70,46 € 51,98 € 46,20 € 42,35 €
bis 1000 cm² 100,49 € 79,70 € 58,91 € 53,13 € 49,94 €
bis 1200 cm² 112,04 € 88,94 € 67,87 € 60,39 € 54,89 €
Aufpreise für:
Ecken gerundet Aufpreis 7 % auf den Stückpreis
Bohrungen Aufpreis 10 % auf den Stückpreis
Selbstklebend Aufpreis 8 % auf den Stückpreis

Typenschilder,  Ausführung rechteckig oder quadratisch, Ecken spitz, ohne Bohrung
Schildgröße in cm² Edelstahl V4A 2,0 mm stark geschliffen
( Länge x Breite) ab 1 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 7 Stück ab 10 Stück
bis 20cm² 22,76 € 18,83 € 13,04 € 10,14 € 8,69 €
bis 50 cm² 27,52 € 23,24 € 17,38 € 13,76 € 10,14 €
bis 100 cm² 37,93 € 28,97 € 22,62 € 19,04 € 15,86 €
bis 200 cm² 56,83 € 44,69 € 37,11 € 28,28 € 25,86 €
bis 300 cm² 68,28 € 50,07 € 41,24 € 34,21 € 31,04 €
bis 400 cm² 81,11 € 57,93 € 43,45 € 39,17 € 36,55 €
bis 500 cm² 94,14 € 72,42 € 55,04 € 49,18 € 43,31 €
bis 750 cm² 111,52 € 88,35 € 65,18 € 57,93 € 53,11 €
bis 1000 cm² 126,01 € 99,94 € 73,87 € 66,63 € 62,62 €
bis 1200 cm² 140,49 € 111,52 € 85,11 € 75,73 € 68,83 €
Aufpreise für:
Ecken gerundet Aufpreis 7 % auf den Stückpreis
Bohrungen Aufpreis 12 % auf den Stückpreis
Selbstklebend Aufpreis 8 % auf den Stückpreis

Lieferbedingungen - Zahlungsbedingungen

Warenwert Deutschland BeNeLux Österreich Schweiz
bis 60,-€ 6,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 150,-€ 8,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 400,-€ 10,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 600,-€ 11,90 € 16,-€ 19,-€ 40,-€
bis 1000,-€ 12,90 € 21,-€ 24,-€ 40,-€

Versand-
kosten

Alles Stückpreise
zuzüglich Mehrwertsteuer

zzgl. Mwst.
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Edelstahlschilder mit Laserbeschriftung

V2A & V4A

Preise Edelstahl V4A inkl. Laserbeschriftung (schwarz eingebrannt)

Stärke 1,0 mm

Stärke  1,5 mm

Großes Lager Schneiden Fräsen Stanzen

Wie berechne ich die 
Schildgröße und den 
Schilderpreis??

Ganz einfach: Schild-
länge mal Schildbreite 
in cm = X cm²
Beispiel: Schild 
100x50x1 mm = 10 x 5 
= 50 cm²  Preisl lt. Liste 
bei 1 Stück ist  22,10 €

Typenschilder,  Ausführung rechteckig oder quadratisch, Ecken spitz, ohne Bohrung
Schildgröße in cm² Edelstahl V4A 1,0 mm stark walzblank
( Länge x Breite) ab 1 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 7 Stück ab 10 Stück
bis 20cm² 18,00 € 14,70 € 10,80 € 8,20 € 7,10 €
bis 50 cm² 22,10 € 18,90 € 13,65 € 10,90 € 8,15 €
bis 100 cm² 30,45 € 22,05 € 15,75 € 13,65 € 11,55 €
bis 200 cm² 42,00 € 29,93 € 22,05 € 19,95 € 16,80 €
bis 300 cm² 51,45 € 36,75 € 28,88 € 25,20 € 22,05 €
bis 400 cm² 64,05 € 44,10 € 34,65 € 29,40 € 27,30 €
bis 500 cm² 73,50 € 53,55 € 43,05 € 37,80 € 31,50 €
bis 750 cm² 87,15 € 66,15 € 50,40 € 45,15 € 40,95 €
bis 1000 cm² 98,70 € 75,60 € 57,75 € 51,45 € 46,20 €
bis 1200 cm² 110,25 € 87,15 € 64,05 € 57,75 € 50,40 €
Aufpreise für:
Ecken gerundet Aufpreis 7 % auf den Stückpreis
Bohrungen Aufpreis 10 % auf den Stückpreis
Selbstklebend Aufpreis 8 % auf den Stückpreis

Typenschilder,  Ausführung rechteckig oder quadratisch, Ecken spitz, ohne Bohrung
Schildgröße in cm² Edelstahl V4A 1,5 mm stark  walzblank 
( Länge x Breite) ab 1 Stück ab 3 Stück ab 5 Stück ab 7 Stück ab 10 Stück
bis 20cm² 18,81 € 15,36 € 11,29 € 8,57 € 7,42 €
bis 50 cm² 23,09 € 19,75 € 14,26 € 11,39 € 8,52 €
bis 100 cm² 31,82 € 23,04 € 16,46 € 14,26 € 12,07 €
bis 200 cm² 43,89 € 31,27 € 23,04 € 20,85 € 17,56 €
bis 300 cm² 53,77 € 38,40 € 30,17 € 26,33 € 23,04 €
bis 400 cm² 66,93 € 46,08 € 36,21 € 30,72 € 28,53 €
bis 500 cm² 76,81 € 55,96 € 44,99 € 39,50 € 32,92 €
bis 750 cm² 91,07 € 69,13 € 52,67 € 47,18 € 42,79 €
bis 1000 cm² 103,14 € 79,00 € 60,35 € 53,77 € 48,28 €
bis 1200 cm² 115,21 € 91,07 € 66,93 € 60,35 € 52,67 €
Aufpreise für:
Ecken gerundet Aufpreis 7 % auf den Stückpreis
Bohrungen Aufpreis 10 % auf den Stückpreis
Selbstklebend Aufpreis 8 % auf den Stückpreis

Lieferbedingungen - Zahlungsbedingungen

Warenwert Deutschland BeNeLux Österreich Schweiz
bis 60,-€ 6,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 150,-€ 8,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 400,-€ 10,90 € 13,-€ 16,-€ 30,-€
bis 600,-€ 11,90 € 16,-€ 19,-€ 40,-€
bis 1000,-€ 12,90 € 21,-€ 24,-€ 40,-€

Versand-
kosten

Alles Stückpreise
zuzüglich Mehrwertsteuer

zzgl. Mwst.


